O  presente  Termo  Aditivo  tem  por  objeto  prorrogar  o  Contrato  nº  16/2023,  por  meio
da CLÁUSULA TERCEIRA - VIGÊNCIA e CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA DA – ALTERAÇÃO SUBJETIVA.

VALOR: O valor total do contrato para o período de 06 (seis) meses é de R$ 3.248.400,00 (três milhões, duzentos e
quarenta e oito mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA:   O  prazo  de  vigência  estipulado  na  cláusula  terceira  fica  prorrogado  por  06  (seis)  meses,  no
período de 23/11/2025 a 22/05/2026.

ASSINATURA: 19/11/2025. 

SIGNATÁRIOS: OLENO INÁCIO DE MATOS  – Defensor Público-Geral – representante da CONTRATANTE e

[...]

90,  §7º,  da  Lei  nº  14.133/2021,  e  respeitada  a  ordem  de  classificação  e  as  condições
originalmente ofertadas, declara-se como vencedora remanescente do Item 04:

Empresa Vencedora do Item 4 Valor Total  (R$)

FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

CNPJ: 38.504.819/0001-69

Item: 4
R$ 19.200,00

Valor Total do Item 4 : R$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais)

Demais informações encontram-se disponíveis nos autos do processo supracitado.  

EDINARDO BEZERRA DA COSTA FILHO
Agente de Contratação/Pregoeiro - DPE/RR

Em 25 de novembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por EDINARDO BEZERRA DA COSTA FILHO, Agente de Contratação, em 25/11/2025, às